
 

 

Zásady soutěží OP mladších přípravek 1 + 4 
 
Hrají žáci ročník narození 2010 a mladší či žákyně ročník narození 2009 a mladší 
  
čl.1 - Systém soutěží  
      Hraje se dle platných Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu FAČR, Soutěžního řádu mládeže FAČR a   Rozpisu 

OFS Nový Jičín dle rozlosování s níže uvedenými zvláštnostmi. 
čl.2 - Hrací plocha  
         25 x 35 m 
čl.3 - Vyznačení hrací plochy  
       - pomocí kloboučků (vzdálenost kloboučků cca 4 m), jako některou z čar je možno využít i čáru 

stávajícího hřiště (např. pomezní a brankovou v rohu hřiště) 
     - pokutová značka – 7 m před přenosnou brankou 
       - pokutové území – hloubka 5,5 m a šířka 15 m (tj. 5 m na každou stranu od brankové tyče) nebo na 

celou šíři nového hřiště  
       - rohový kop – z rohů vyznačeného hřiště  
       - Pozor – nově vyznačené hřiště musí být 3 m od konstrukce pevných branek   
čl.4 - Branky  
          Přenosné 5 x 2 m 
čl.5 - Počet hráčů  
       Počet hráčů jednoho družstva - brankář + 4 hráči, min. počet hráčů k sehrání utkání - brankář + 3 hráči 
čl.6 - Střídání hráčů          
        Střídání opakované i v nepřerušené hře, počet náhradníků není omezen 
čl.7 - Hrací doba          
        Hrací doba - 2 x 25 min, doba poločasové přestávky - 10 min - musí být dodržena !!! 
čl.8 - Další zásady    
       - při provádění volných kopů musí být hráči soupeře vzdáleni 3 m od místa přestupku 
       - pravidlo o ofsajdu – není aplikováno 
       - kop od branky se provádí ze vzdálenosti 3 m od brankové čáry 
       - vhazování – klasicky rukama, soupeř musí být vzdálen min. 2 m, při chybném vhazování hráče 

upozornit a nechat pokračovat ve hře   
       - velikost míče – č. 3 
       - v případě vyloučení hráče během utkání hraje družstvo bez vyloučeného hráče v oslabení 10 min. Hráč  

nemůže již v daném zápase nastoupit. 
       - zpětná přihrávka brankáři – brankář může chytit míč do rukou 
        - všechny trestné kopy z vlastní poloviny jsou nepřímé a všechny kopy na polovině soupeře jsou přímé 
        - při rozehrávání přímého volného kopu nesmí soupeř atakovat bezprostředně brankáře, musí být 

vzdálen 2 m od něj 
čl. 9 - Rozehrávání kopů a situací od branky  
          Pravidlo o první volné přihrávce – soupeř musí být za pomyslnou čarou pokutového území, dokud se 

míče nedotkne spoluhráč brankáře. Brankář rozehrává cca 3 m od brankové čáry a může i vyjet 
s míčem sám. Pokud se dostane za hranici pokutového území, může rozehrát i přes půlící čáru. 
S prvním dotykem za hranicí pokutového území již může být brankář atakován soupeřem.   

          Pokud brankář chytí míč ve hře, může jej položit a rozehrát, popřípadě i vyhodit přes půlící čáru. Pozor 
- nemůže jej vzít do rukou, jinak se kope nepřímý volný kop z místa přestupku, nejblíže však 8 m od 
brankové čáry. 

           Nemůže vykopávat přes půlící čáru – míč musí dopadnout na vlastní polovině nebo se jej musí 
dotknout hráč. Totéž platí při rozehrávání nepřímých volných kopů z vlastní poloviny. V opačném 
případě rozehrává soupeř z poloviny hřiště nepřímý volný kop.  

 


